2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Segunda-feira, 15 de julho de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

DECRETOS

DECRETO Nº13.630 DE 12 DE JULHO DE 2024.

Dispõe sobre a substituição de representante do Conselho Tutelar no Con-

selho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manu-

tenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissi-

onais da Educação – CACS/FUNDEB.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, DECRETA:

Art. 1º.  Fica substituído o seguinte representante do Conselho Tutelar no

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos

Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB.

Representante do Conselho Tutelar

Suplente: Ana Cláudia Bastos Peris da Silva

Em substituição ao Suplente: Bryan Dos Ramos Regis

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação revogando

as disposições ao contrário.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 04573/2024

CORREÇÃO

No item III, da Portaria 351/2024, publicada no Diário Oficial Eletrônico

em 04/07/2024.

Onde se lê:

JÚLIO RESENDE DA SILVA;

Leia-se:

JULIO REZENDE DA SILVA.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04574/2024

SEÇÃO 2 - ÓRGÃOS E ENTIDADES

ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

PORTARIA SEMAT Nº 707, DE 11 DE JULHO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, no

uso de suas atribuições legais, que lhe confere a legislação em vigor, e pre-

zando o Artigo 68 da Lei 2.378 de 29 de dezembro de 1992, CONCEDE:

LICENÇA-PRÊMIO aos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO NOME MAT. SEC. PERÍODO QUINQUENIO

2024/039862
Maria Eloisa Car-

doso Lopes
10/705.607-0 SEMUS

01/08/2024 à
30/04/2025

2009/2014
2014/2019
2019/2024

2018/000159 Patrícia Santos 10/709.054-1 SEMUS
05/08/2024 à

04/11/2024
2015/2020

2024/085828 Eliza Felix Rocha 10/704.846-5 SEMUS
19/08/2024 à
18/05/2025

2008/2013
2013/2018
2018/2023

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO
Secretário Municipal de Administração e Tecnologia

Id. 04575/2024

PORTARIA SEMAT N° 744, DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o art. 20, parágrafo único, da
Lei n.º 2.378/92, cf. parecer da Junta Médica, RESOLVE:

CONCEDER às servidoras abaixo relacionadas, lotadas na Secretaria Mu-

nicipal de Educação e investidas no cargo de Professor II, readaptação em

função extraclasse:

PROCESSO NOME MAT. PERÍODO

2024/095419 Adriana Silva de Oliveira 10/712.891-1
06 (seis) meses a p/

28/06/2024

2024/092949 Marlene Galdino Alves 10/713.163-4
01 (um) ano a p/

04/06/2024

2024/087214
Elaine de Souza Ferreira Oli-

veira
10/713.506-4

06 (seis) meses a p/
28/06/2024

2021/041037 Gloria Helena Nacif Nigro 10/706.352-2
01 (um) ano a p/

10/05/2024

2023/000549

Maria da Penha dos Santos

10/714.333-2
06 (seis) meses a p/

14/07/2024

2023/000550 10/699.088-1
06 (seis) meses a p/

16/08/2024

2024/084837 Valeria de Assis Thome 10/715.046-9
06 (seis) meses a p/

03/06/2024

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia

Id. 04576/2024